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SKOLESKAK/SKOLERNES SKAKDAG - DEMOFORLØB 
 
HVAD KAN SKOLESKAK? 

Skoleskak spiller hjernen stærk. Det er en metode til at træne 

tålmodighed, fordybelse og kritisk tænkning. Her lærer eleverne at holde 

fokus, koncentration og tænke fremad, så de bliver bedre til matematik, 

trives bedre og bliver mere livsduelige.  

 

Dysten på brættet er kun en del af læringsaktiviteterne, da de sociale 

adfærdsregler (at give hånd før og efter kampen og opføre sig ordentligt 

uanset resultatet) er mindst lige så vigtige elementer. 

 

DEMO-FORLØB MED SKOLESKAK HOS JER? 

Takket være støtte fra en række fonde er det nu muligt at tilbyde 

demoforløb med skoleskak hos jer.  

 

Målet er, at skolens lærere, pædagoger og ledere får indblik i skoleskaks potentialer via  

demoforløb, som afvikles af Dansk Skoleskaks læringskonsulenter i indskolings- og mellemtrins-

klasser over én skoledag.  

 

Dermed får ledelse og undervisere det bedst mulige grundlag for at vurdere relevansen af 

skoleskak som en systematisk metode til at arbejde med elevernes almene og faglige udvikling. 

 

DET SKER 

I et demoforløb med skoleskak tilmelder skolen 3 – 5 klasser fra indskolingen og/eller 

mellemtrinnet. Flere klasser kan evt. sammenlægges, hvis de fysiske rammer tillader det.  

 

Dansk Skoleskak forestår undervisning ved erfaren læringskonsulent over en hel skoledag (konkret 

program aftales med den enkelte skole). Det forudsættes, at klassernes normale lærere deltager i 

undervisningen.  

 

Optimalt holdes et opsamlende møde med lærerne og repræsentanter for skoleledelsen som 

afslutning på dagen. 

 

Dansk Skoleskak har som mål – men ikke et krav – at skolen sidenhen indmelder sig på STANDARD 

(hvis man ikke er medlem i forvejen) og tilmelder sig Skolernes Skakdag – hjernens motionsdag 

2024.  

 

SPØRGSMÅL/BOOKING 

Kontakt læringschef Mikkel Nørgaard, mikkel@skoleskak.dk / 2984 9874 eller Dansk Skoleskak på 

info@skoleskak.dk / 3049 0580 for nærmere info.  

https://skoleskak.dk/skole-medlemsskab/
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